МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

  П Р И К А З

30.12.2021 года                                                                                №Ш1-13-1260/1

г. Сургут

О внесении изменений в Положение

о применении электронного обучения

и дистанционных образовательных

технологий при реализации

образовательных программ в

муниципальном бюджетном

общеобразовательном средней

общеобразовательной школе № 1

в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Законом РФ от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения

Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115  «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о применении электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ в муниципальном бюджетном общеобразовательном средней

общеобразовательной школе № 1в новой редакции, утвержденное приказом №

ш1-13-996/1 от 01.11.2021 г. (далее – Положение) изложив п.5.6. Положения в

следующей редакции:

«5.6. Образовательный процесс с применением ЭО и ДОТ обучающихся,

имеющих хронические заболевания и желающих обучаться дистанционно,

проходит на основании приказа директора МБОУ СОШ № 1. Обучение

проводится посредством онлайн-подключения к занятиям, согласно расписания

класса, в рамках классно-урочной системы. Учебный план для обучающихся с

хроническими заболеваниями, и обучающихся, выбравших обучение в

дистанционном режиме, не отличается от учебного плана обучающихся,

продолжающих получать образование в очном режиме по классно-урочной

системе. Учебный план для обучающихся, получающих обучение в

дистанционном режиме соответствует нормативному количеству часов,

установленных образовательной программой соответствующего уровня для

освоения образовательной программы в полном объеме.

Промежуточная аттестация и текущий контроль знаний обучающихся с

хроническими заболеваниями и обучающихся, выбравших обучение в

дистанционном режиме проводится с присутствием обучающихся в

образовательном учреждении в соответствии с датами, предусмотренными

календарно-тематическим планированием по учебным предметам, либо при

невозможности присутствовать в МБОУ СОШ № 1 (на основании справки

медицинского учреждения) – в режиме онлайн, с обязательным выполнением

регламента проведения работы, обозначенным учителем-предметником

(отправка работы учителю посредством возможности отправки сообщения в

электронном классном журнале ГИС «Образование Югры», непосредственно в

сроки и время, указанные учителем).

2. Дополнить Положение приложением 3 согласно приложению к

настоящему приказу.

3. Салеевой О.А., администратору сайта, разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ СОШ № 1 во вкладке «Документы» раздела

«Дистанционное обучение» в срок до 08.01.2022 г.

4. Дощенко Д.В., делопроизводителю, ознакомить с данным приказом под

роспись всех сотрудников школы в срок до 08.01.2022 г.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
0C78EA1388BE50E17E7668B7099CF822C4F7BA15
Владелец:
Катербарг Татьяна Осиповна
Действителен: 15.12.2021 с по 15.03.2023

Т.О. Катербарг

Приложение к приказу от 30.12.2021 г № Ш1-13-

1260/1

Приложение 3

к Положению о применении электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ в

муниципальном бюджетном общеобразовательном

средней общеобразовательной школе № 1

Регламент проведения

 промежуточной аттестации и текущего контроля знаний в дистанционном режиме

Возможность проведения промежуточного аттестации и текущего контроля

знаний может быть предоставлена при соблюдении следующих условий:

1. Дополнительная работа проводится в on - line режиме - режиме

видеоконференции с обеспечением аудио- и видеовизуального контакта,

обучающегося с преподавателем посредством использования системы

видеоконференции. При этом должна быть включена демонстрация всего

экрана обучающегося. Работа ограничена по времени – 30 минут.

2. В помещении в котором, находится ученик не должно быть посторонних лиц,

работа обучающимся полностью выполняется самостоятельно.

3. Дополнительные компьютеры и другие мониторы и телефон должны быть

отключены.

4. Рабочая поверхность стола, на котором установлен ПК обучающегося,

должна быть свободна от всех предметов, включая карманные компьютеры или

другие компьютерные устройства, часы, тетради, книги, блокноты,

самоклеющиеся листки, заметки или бумаги с напечатанным текстом.

5. Web-камера не должна быть расположена напротив источника освещения.

6. На рабочем столе допускается наличие чистого листа бумаги, ручки. Камера

должна быть направлена таким образом, чтобы было видно рабочую

поверхность письменного стола.

7. При сбое технических средств обучающегося, устранить который не удается

в течение 10 минут, работа не засчитывается и может быть перенесена по

договоренности на иное время.